
ZARZĄDZENIE NR 0050.93.2025
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WLEŃ

z dnia 28 listopada 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zakładowej tabeli norm odzieży , środków ochrony indywidualnej oraz zasad 
wypłacania ekwiwalentu 

Na podstawie art. 2376 do 2379 ustawy z dnia 26 czerwca 1974r. Kodeks pracy (t. j. Dz. U. z 2025r. poz.277 ze 
zm.) oraz rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997r. w sprawie ogólnych 
przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy (t.j. Dz.U. z 2003r. Nr 169, poz.1650 ze zm.)  zarządzam , co następuje: 

§ 1. W Urzędzie Miasta i Gminy Wleń wyodrębnia się stanowiska, na których pracownicy wyposażani są 
w odzież i obuwie robocze, oraz środki ochrony indywidualnej. 

§ 2. Wprowadza się tabelę norm przydziału odzieży roboczej , obuwia roboczego i środków ochrony 
indywidualnej. Tabela stanowi załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. 1. Odzież robocza i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej  są własnością pracodawcy , 
wydawane są wyłącznie w naturze i należy je użytkować zgodnie ze wskazaniami producenta. 

2. Po upływie okresu użytkowania lub utraty cech ochronnych odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony 
indywidualnej przechodzą na własność pracownika. 

3. Pracownicy, z którymi następuje rozwiązanie umowy o pracę przed upływem okresu użytkowania , 
zobowiązani są zwrócić  do Urzędu  wypraną odzież i obuwie robocze oraz środki ochrony indywidualnej. 

§ 4. Pracownicy , podczas pracy obowiązani są używać otrzymaną odzież i obuwie robocze oraz odpowiednie 
do wykonywanych zadań środki ochrony indywidualnej. 

§ 5. Środki ochrony indywidualnej należy  użytkować zgodnie ze wskazaniami producenta lub do utraty 
właściwości ochronnych. 

§ 6. Karty przydziału odzieży i obuwia roboczego oraz środków ochrony indywidualnej prowadzone są przez 
pracownika Urzędu Miasta i Gminy Wleń zatrudnionego przy innej pracy, któremu Burmistrz powierzył 
wykonywanie zadań służby bhp . Wzór karty stanowi załącznik nr 2 do niniejszego zrządzenia. 

§ 7. 1. Ustala się ekwiwalent za pranie odzieży roboczej : 

a) na stanowisku robotnik - 20 zł miesięcznie; 

b) na stanowisku sprzątaczka - 30 zł miesięcznie 

2. Ekwiwalent wypłacany jest z dołu w okresach kwartalnych. 

§ 8. Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi Urzędu Miasta i Gminy Wleń zatrudnionemu przy 
innej pracy, któremu Burmistrz Miasta i Gminy Wleń powierzył wykonywanie zadań służby BHP. 

§ 9. Traci moc Zarządzenie nr 0050.54.2016 Burmistrza Miasta i Gminy Wleń z dnia 30 czerwca 2016 r. 
w sprawie wprowadzenia zakładowej tabeli norm odzieży , środków ochrony indywidualnej oraz zasad wypłacania 
ekwiwalentu.. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy 
Wleń 

Artur Zych

Id: BEXPP-BQHCZ-PXKUV-LJWBO-YCPKD. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 1



1  

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 0050.93.2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

 z dnia 28 listopada 2025 r. 

ODZIEŻ ROBOCZA 

LP. 

 

STANOWISKO 

 

PRZYDZIAŁ ILOŚĆ OKRES UŻYWALNOŚCI 

 

 

1 

Robotnik  spodnie robocze               1 12 mies. 

bluza robocza 1 12 mies. 

obuwie robocze 

antypoślizgowe 

1 12 mies 

T-shirt 2 12 mies 

czapka  1 12 mies 

kurtka przeciwdeszczowa  1 do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

obuwie gumowe 1 do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

obuwie ocieplane 

antypoślizgowe 

1 36 mies. 

bielizna termoaktywna 1 36 mies 

kurtka zimowa 1 36 mies 

czapka 1 36 mies 

2 Robotnik 

wykonujący 

zadania palacza 

c.o. 

spodnie 

trudnopalne/antystatyczne 

1 24 mies 

bluza 

trudnopalna/antystatyczna 

1 24 mies 

3 Sprzątaczka fartuch roboczy 1 12 mies. 

obuwie robocze 

antypoślizgowe 

 

1 

 

12 mies. 

 

 

 

 

 

 

Id: BEXPP-BQHCZ-PXKUV-LJWBO-YCPKD. Przyjety
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



2  

ŚRODKI OCHRONY INDYWIDUALNEJ 

NAZWA 

STANOWISKA 

RODZAJ PRACY 

 

PRZYDZIAŁ ILOŚĆ OKRES UŻYWALNOŚCI 

Sprzątaczka okulary ochronne 1  

 

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

rękawice ochronna  

Robotnik  kamizelka odblaskowa               1 

okulary ochronne  1 

rękawice  ochronne 1 

kask ochronny 1 

kombinezon jednorazowy 

 ( przy pracach malarskich) 

1 jednorazowe użycie 

Robotnik 

wykonujący 

zadania palacza c.o. 

maski filtrujące jednorazowe 1 jednorazowe użycie 

okulary ochronne 1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 
rękawice termo- ochronne 1 

hełm ochronny  1 

Robotnik 

wykonujący prace 

przy użyciu 

spawarki 

przyłbica spawalnicza  1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 
ochronnik obuwia 1 

fartuch spawalniczy 1 

rękawice spawalnicze 1 

Robotnik 

wykonujący prace 

na wysokości 

zestaw powstrzymujący 

upadek: 

-szelki bezpieczeństwa 

-amortyzator 

- hełm ochronny 

1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

Robotnik 

wykonujący prace 

na podnośniku 

koszowym 

zestaw powstrzymujący 

upadek: 

-szelki bezpieczeństwa 

-amortyzator 

- hełm ochronny 

1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

Robotnik 

wykonujący prace 

przy użyciu pilarki 

mechanicznej 

spalinowej 

nogawice ochronne 1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 
hełm ochronny  1 

przyłbica 1 

nauszniki 1 

rękawice ochronne pilarza 1 

Strona 3
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BEXPP-BQHCZ-PXKUV-LJWBO-YCPKD. Przyjety



3  

Robotnik 

wykonujący prace 

przy użyciu 

wykaszarki  

oraz kosiarki do 

trawy 

wkładki przeciwhałasowe 

jednorazowe lub nauszniki 

ochronne 

1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 

przyłbica ochronna/ okulary 

ochronne 

1 

rękawice ochronne 1 

Robotnik 

wykonujący prace 

przy użyciu młota 

udarowego i 

zagęszczarki 

rękawice antywibracyjne 1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 
ochronniki słuchu 1 

Robotnik 

wykonujący prace 

przy użyciu 

rozdrabniacza 

gałęzi  

kask ochronny 1  

do utraty cech ochronnych 

zgodnie z kartą charakterystyki 
przyłbica ochronna/ okulary 

ochronne 

1 

rękawice ochronne 1 

 

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: BEXPP-BQHCZ-PXKUV-LJWBO-YCPKD. Przyjety Strona 4



 

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 0050.93.2025 

Burmistrza Miasta i Gminy Wleń 

 z dnia 28 listopada 2025 r. 

EWIDENCYJNA KARTA 

PRZYDZIAŁU ODZIEŻY I OBUWIA ROBOCZEGO  

ORAZ ŚRODKÓW OCHRONY INDYWIDUALNEJ 
 

Imię i nazwisko pracownika: ….......................................................................... 

 

Stanowisko …......................................................... 

 

 

Lp. Asortyment Liczba Wartość 

zakupu 

Okres 

używalności 

Data 

wydania 

Końcowa 

data 

użytkowani

a 

Data 

zwrotu 

Podpis 

pracownika 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

 

 

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 5Id: BEXPP-BQHCZ-PXKUV-LJWBO-YCPKD. Przyjety


	
	
	



